
 

 
 
 
 
           DIPARTIMENTO DI  
    MEDICINA TRASLAZIONALE 

 
 
Oggetto: Avviso di selezione interna per incarico di collaborazione professionale ai sensi dell’art. 2222 Codice 

Civile – per l’attivazione dello sportello di counseling per le studentesse e gli studenti dell’UPO. 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro”, emanato con D.R. Rep. n. 
300 del 27.05.2014; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università emanato 
con Decreto Rettorale n° 166 del 26/03/2009; 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 265 del 01/07/2010 di emanazione del Regolamento contenente i criteri 
generali per la stipulazione di contratti di lavoro autonomo ex art. 130 Regolamento di Ateneo per 
l’Amministrazione, la finanza e la contabilità, entrato in vigore il 16 luglio 2010; 
 
VISTA la richiesta pervenuta al Direttore del Dipartimento per l’avvio di una procedura di valutazione 
comparativa per il conferimento di un contratto di prestazione d’opera professionale ai sensi dell’art. 2222 e 

seguenti del Codice Civile per la seguente attività “Sportello di counseling per le studentesse e gli 
studenti dell’UPO” -  Responsabile scientifico Prof.ssa Zeppegno Patrizia; 
 
CONSIDERATO che l’art. 6 del sopraindicato Regolamento stabilisce l’obbligo di pubblicare un avviso rivolto 
al personale in servizio dell’Ateneo avente ad oggetto le attività previste dalla richiesta di collaborazione 
stessa;  
 
VISTA la legge 241/90, e successive modifiche ed integrazioni, recante norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
 
VALUTATO ogni opportuno elemento 
 

DECRETA 
 
1 Di pubblicare il sotto riportato avviso sul sito del Dipartimento di Medicina Traslazionale ed all’Albo del 
Dipartimento per 5 giorni lavorativi consecutivi a partire dal  16/12/2022 e sino al 22/12/2022. 
 
Novara,  16/12/2022 

Il Direttore di Dipartimento 

(Prof. Gianluca Aimaretti) 
 

  





 
 
 
 
 
 

           DIPARTIMENTO DI  
    MEDICINA TRASLAZIONALE 

 
 
 

AVVISO DI SELEZIONE RIVOLTO AL PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO L’UNIVERSITA’ DEL PIEMONTE 
ORIENTALE 

 
 

PROGETTO: Sportello di counseling per le studentesse e gli studenti dell’UPO 
 
RESPONSABILE SCIENTIFICO: Prof.ssa Patrizia Zeppegno - Professoressa Associata di Psichiatria, 
Direttrice della Scuola di Specializzazione in Psichiatria 
 
OGGETTO DELL’ATTIVITA’:  
 
L’attività si sviluppa secondo un ciclo di massimo quattro incontri, per ciascuna richiesta, per 
l’inquadramento e la disamina della problematica di ciascun soggetto che ha richiesto la consulenza. 
Al termine del ciclo di incontri, se necessario, lo specialista potrà indicare alla persona che ha 
richiesto il supporto altri Servizi pubblici/privati cui rivolgersi per la risoluzione del problema. Il 
servizio verrà organizzato nel modo seguente: 
le studentesse e gli studenti devono contattare il servizio a mezzo e-mail. 
L’attività dello sportello counseling avrà luogo con modalità da remoto e, in presenza, 
esclusivamente nella sede di Novara, presso la sede di via Gnifetti n. 8. In casi di particolare criticità 
sarà possibile organizzare incontri in presenza presso altre sedi dell’Ateneo. Gli incontri si 
svolgeranno esclusivamente su appuntamento diretto con la/lo specialista addetta/o allo sportello 
counseling, in giornate lavorative. 
 
PERIODO DI SVOLGIMENTO: 01/02/2023 – 31/01/2026 
 
DURATA: 36 MESI  
 
CORRISPETTIVO PER IL PERSONALE ESTERNO UPO: 22.200,00€ COMPRENSIVO DI CASSA DI 
PREVIDENZA ED IVA 
 
FONTE DI FINANZIAMENTO: CONVENZIONE TRA DIMET ED AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
 
ALTA SPECIALIZZAZIONE, ANCHE UNIVERSITARIA - TITOLO DI STUDIO UNIVERSITARIO -:  
 
- Laurea Magistrale in: Medicina e Chirurgia, Specializzazione in Psichiatria o Psicologia Clinica, iscrizione 
all’Elenco degli psicoterapeuti 

 
 
COMPETENZE CURRICULARI NECESSARIE PER LO SVOLGIMENTO DELL’INCARICO: 



 
Comprovata esperienza in psicoterapia, in attività di counseling universitario di orientamento, di counseling 
di ri-orientamento e vocazionale e di counseling psicologico sia individuale che di gruppo. Avere comprovata 
esperienza di saper condurre colloqui di counseling sia di persona che online.  

 
 
SEDE DI SVOLGIMENTO DELL’INCARICO: Dipartimento di Medicina Traslazionale, Via Gnifetti, 8 – 
28100 Novara 
 
Candidature: Il personale interessato dovrà far pervenire la propria candidatura in carta libera, con il visto 
del responsabile della struttura di appartenenza, corredata di curriculum vitae e di  , copia di un documento 
di identità in corso di validità, indirizzando la stessa al Direttore del Dipartimento entro le ore 12.00 del giorno 
22/12/2022, presso l’Ufficio Risorse del Dipartimento di Medicina Traslazionale a mezzo PEC: 
dimet@pec.uniupo.it o a mezzo e-mail: francesco.cellerino@med.uniupo.it  
 

mailto:dimet@pec.uniupo.it
mailto:francesco.cellerino@med.uniupo.it

		2022-12-15T14:16:01+0100
	IT
	Gianluca Aimaretti




